ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15 сентября 2020 года__                                                                       № __318__
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 17 февраля 2020 года № 26

«Об утверждении Механизма исполнения
сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2019 года № 267-З-VI
«О республиканском бюджете на 2020 год» (САЗ 20-1), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 17 февраля 2020 года № 26 «Об утверждении Механизма
исполнения сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2020 год»
(САЗ 20-8) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта
2020 года № 77 (САЗ 20-13), от 30 марта 2020 года № 86 (САЗ 20-14),
от 16 апреля 2020 года № 116 (САЗ 20-16), от 22 мая 2020 года № 165
(САЗ 20-21), от 3 августа 2020 года № 265 (САЗ 20-32), следующее изменение:

часть первую пункта 29 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Сумма аванса выше 25 (двадцати пяти) процентов от стоимости
контракта (договора) возможна в исключительных случаях при необходимости
закупки специализированного оборудования, комплектующих не местного
производства, а также скульптур и малых архитектурных форм, при наличии
дополнительного обоснования главного распорядителя кредитов
о необходимости установления предварительной оплаты более 25 (двадцати
пяти) процентов».

- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ